КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 № 10/44
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в прогнозный план (программу)
приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании Порядка
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, Кирово-Чепецкая
городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить следующие изменения в прогнозный план (программу)
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2021-2023 годы,
утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.03.2021 № 4/16 (с
изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской
Думы от 09.09.2021 № 11/55, от 28.11.2022 № 14/63, от 26.04.2023 № 5/24):

1.1. Абзац седьмой пункта 1.3 изложить в новой редакции:

2

«- в 2023 году в размере 34199,5 тыс. рублей, в том числе от продажи земельных
участков – 0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2.2 плана приватизации изложить в новой редакции:
«2.2. Перечень иного муниципального имущества, подлежащего приватизации:

№
п/п

Наименование
муниципального
имущества

Местонахождение, назначение,
кадастровый номер

муниципального имущества

Площадь
(протяженность)
муниципального
имущества

Предполагаемый
год приватизации

1. Нежилые помещения, расположенные в жилых домах в цокольном, подвальном, на первом
этажах жилых домов (назначение объектов недвижимости: нежилые)

1.1.
Нежилое

помещение –
дом пионеров

просп. Кирова, д. 8,
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:300033:854)

93,2 кв. м 2021-2023

1.2.
Встроенно-
пристроенное
нежилое
помещение

ул. Вятская Набережная,
дом 10

назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000032:0192:33:407:001:
001730080:0100:20001)

61,6 кв. м 2023

1.3. Нежилое
помещение

ул. Ленина, д. 6/5, пом. 4
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000061:3489)

64,6 кв. м 2021-2022

1.4. Нежилое
помещение

ул. Луначарского, д. 4, пом. 2
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4040)

166,2 кв. м 2021-2023

1.5.

Нежилое
помещение,
детские

дошкольные
учреждения
химкомбината

ул. Луначарского, дом 6
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000055:0081:33:407:001:
001730140:0100:20001)

501,2 кв. м 2021-2023

1.6.
Встроенно-
пристроенное
нежилое
помещение

ул. Луначарского, дом 22
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000053:0307:33:407:001:
001734960:0100:20001)

172,8 кв. м 2021-2022

1.7. Нежилое
помещение

ул. Молодежная, д. 9, пом. 4
назначение: нежилое 13,9 кв. м 2021-2022

3

(кадастровый номер
43:42:000065:2265)

1.8. Помещение
ул. Молодежная, д. 9, пом. 12

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000065:2234)

20 кв. м 2021-2022

1.9. Нежилое
помещение

ул. Овражная, д. 16а, пом. 1
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000028:1214)

58,2 кв. м 2021

1.10. Помещение

ул. Сосновая, д. 3, пом. 3
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:300057:0010:33:407:001:
017076900:0100:20003)

656,8 кв. м 2021-2023

1.11. Помещение

ул. Сосновая, д. 3/2, пом. 1
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000057:0012:33:407:001:
017067430:0100:20001)

122,4 кв. м 2021

1.12. Нежилое
помещение

ул. Сосновая, д. 3/2, пом. 5
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:300057:1271)

291 кв. м 2022

1.13.
Нежилое
помещение

(контора ЖРЭУ-
7)

ул. Сосновая, дом 8/2
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000059:0029:33:407:001:
017072810:0100:20005)

436,1 кв. м 2021-2023

1.14.
Встроенно-
пристроенное
нежилое
помещение

ул. Сосновая, д. 20
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000059:0003:33:407:001:
001732050:0100:20001)

84,9 кв. м 2021

1.15. Помещение

ул. Сосновая, д. 42, пом. 1
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000052:0093:33:407:001:
001734230:0100:20001)

222,3 кв. м 2021-2023

1.16. Нежилое
помещение

ул. Спортивная, д. 6, пом. 3
назначение: нежилое
(кадастровый номер

221,7 кв. м 2021-2023

4

43:42:300029:618)

1.17.

Встроенно-
пристроенное
нежилое
помещение
(шахматный

клуб)

улица Чепецкая, дом 22,
помещение № 1

назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000031:0036:33:407:001:
005382480:0100:20001)

162,4 кв. м 2021-2023

1.18.
Встроенно-
пристроенное
нежилое
помещение

ул. Чепецкая, д. 24
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000031:0036:33:407:001:
001731750:0100:20001)

162 кв. м 2021-2023

1.19. Нежилое
помещение

просп. Россия, д. 32, пом. 1005
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000052:0125:651/05:1005/
А)

103,2 кв. м 2023

1.20. Помещение
ул. Луначарского, д. 4, пом. 3

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4304)

255,4 кв.м 2023

1.21. Помещение
ул. Луначарского, д. 4, пом. 4

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4305)

12,8 кв.м 2023

1.22. Помещение
ул. Луначарского, д. 4, пом. 5

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4306)

2,4 кв.м 2023

1.23. Помещение
ул. Луначарского, д. 4, пом. 6

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4307)

11,8 кв.м 2023

1.24. Помещение
ул. Луначарского, д. 4, пом. 7

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4308)

2,5 кв.м 2023

1.25. Помещение
ул. Луначарского, д. 4, пом. 8

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4309)

260,9 кв.м 2023

5

1.26. Помещение
ул. Луначарского, д. 24, пом. 3

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000053:4192)

186,9 кв.м 2023

1.27. Помещение
ул. Молодежная, д. 13, пом. 4

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000065:2232)

378,9 кв.м 2023

1.28. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 2

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5176)

46,8 2023

1.29. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 3

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5177)

34 2023

1.30. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 4

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5178)

26,2 2023

1.31. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 5

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5179)

2,2 2023

1.32. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 6

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5180)

2,2 2023

1.33. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 7

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5181)

2,3 2023

1.34. Помещение
ул. Сосновая, д. 34, помещ. 8

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5182)

1,1 2023

2. Нежилые помещения, расположенные в зданиях, здания с земельными участками
(назначение объектов недвижимости: нежилые)

2.1. Нежилое
помещение

мкр. Каринторф, ул.
Ленинская, 9а, пом. 2

назначение: дошкольное
(кадастровый номер
43:12:000109:726)

664,9 кв. м 2021-2022

6

2.2. Помещение

микрорайон Каринторф, ул.
Лесная, д. 10а, пом. 1
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:12:000083:0162:33:407:001:0
17075810:0100:20001)

114,8 кв. м 2021

2.3. Нежилое
помещение

проспект Кирова, д. 16, пом. 6
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:686)

68,8 кв. м 2021-2023

2.4. Нежилое
помещение

проспект Кирова, д. 16, пом. 7
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:685)

66,5 кв. м 2021-2023

2.5.

Нежилое здание
улица Ленина, д. 22/1
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:300057:1440)

139,3 кв. м

2021
Земельный
участок

кадастровый номер
43:42:300057:94 499 кв. м

2.6. Нежилое
помещение

просп. Мира, д. 17б
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:549)

721,4 кв. м 2021

2.7.

Здание
бухгалтерского

архива

улица Строительная, дом 1а
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000025:0006:33:407:001:
005385860:0100)

1101,5 кв. м

2021

Земельный
участок

ул. Строительная, д. 1а
(кадастровый номер
43:42:000025:0006 1774 кв. м

2.8. Нежилое
помещение

проспект Кирова, д. 16, пом. 8
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:684)

61,9 кв. м 2023

3. Недвижимое имущество, приобретаемое субъектами малого и среднего
предпринимательства в рамках реализации преимущественного права выкупа арендуемого

муниципального имущества

3.1. Нежилое улица Ленина, д. 6/5, пом. 2 113,7 кв.м

7

помещение назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000061:3490)

2022

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области Е.М. Савина